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ایران و ترکیه در حمایت از فلسطین، احقاق 
حقوق فلسطینیان و رفع اشغالگری 75 ساله 

علیه ملت فلسطین توافق دارند.
اجرای توافقات صورت گرفته در شورای عالی 
همکاری ها تأمین کننده منافع دو کشور و دو 

ملت است.
رئیس جمهور اجرایی شدن توافقات صورت 

گرفته در شورای عالی همکاری های ایران و 
ترکیه را تأمین کننده منافع دو کشور و دو ملت 
دانست و اظهار داشت: معتقدیم همکاری های 
ایران و ترکیه به عنوان دو کشور بزرگ، 
بااهمیت و اثرگذار در منطقه برطرف کننده 
بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی 

خواهد بود.
نشست  در  رئیسی  ابراهیم  دکترسید 
مطبوعاتی مشترک با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه، ضمن ابراز رضایتمندی 
از برگزاری هشتمین نشست شورای عالی 

همکاری های ایران و ترکیه، بر اراده مقامات دو 
کشور برای ارتقا و جهش روابط در بخش های 
مختلف بویژه در بخش تجاری و اقتصادی 
تأکید کرد و گفت: معتقدیم دو کشور ایران 
و ترکیه با برخورداری از ظرفیت های بسیار 
بالا می توانند در مسیر توسعه و جهش در 
روابط گام های مهمی بردارند و در این راستا در 
مرحله اول برای افزایش همکاری های تجاری 
و اقتصادی به میزان 30 میلیارد دلار هدفگذاری 
شده که با تلاش مسئولان و فعالان اقتصادی 

دو کشور کاملاً امکان تحقق آن وجود دارد.

 اراده مسئولان ایران و ترکیه بر ارتقا و جهش
در روابط  بویژه در بخش تجاری و اقتصادی است

دکتر رئیسی در نشست مطبوعاتی مشترک با رئیس جمهور ترکیه:

خبر یک

ـــرش بـ

با حضور رئیسی و اردوغان
ایران و ترکیه ۱۰ سند همکاری امضا کردند

ایران و ترکیه با هدف افزایش سرمایه گذاری و همکاری اقتصادی و موضوعات منطقه ای بویژه وضعیت 
غزه ۱۰ سند همکاری امضا کردند. به گزارش ایرنا، در ادامه برنامه های سفر رسمی آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به ترکیه، مقامات دو کشور پس از حضور در هشتمین نشست شورای عالی همکاری های ایران 

و ترکیه، در حضور رؤسای جمهور، ۱۰ سند همکاری در زمینه های فرهنگی، رسانه و ارتباطات، حمل و 
نقل ریلی و هوایی، برق، انرژی و اقتصادی و مناطق آزاد تجاری امضا کردند. این اسناد همکاری از سوی 

وزرای امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، کشور، فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و رئیس شرکت توانیر جمهوری اسلامی ایران و وزرای صنعت و فناوری، حمل و 

نقل و زیرساخت، انرژی و منابع طبیعی، کشور، فرهنگ و گردشگری، رئیس سازمان ارتباطات ریاست 
جمهوری و معاون وزیر تجارت ترکیه به امضا رسید.

تنها راه ایجاد ثبات و امنیت 
در منطقه همکاری کشورهای 

منطقه در مبارزه با تروریسم 
است

رئیس جمهور در ادامه بخش های مختلف 
انرژی، حمل و نقل جاده ای و ریلی، فرهنگی 
و مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان یافته را از 
جمله زمینه های موجود و مورد توافق دو کشور 
برای توسعه و ارتقای سطح روابط میان ایران 
و ترکیه برشمرد و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران در مبارزه با تروریسم هیچ گونه تردیدی 
ندارد و در این مسیر ترور سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم 
دست ساخته امریکا و رژیم صهیونیستی یعنی 
گروهک تروریستی داعش گواه روشنی براین 

مدعاست.
دکتررئیسی در ادامه، اراده جدی کشورهای 
منطقه در زمینه مبارزه با تروریسم را تنها راه 
ایجاد ثبات و امنیت در منطقه عنوان کرد و 
افزود: جمهوری اسلامی ایران امنیت ترکیه و 
دیگر کشورهای منطقه را امنیت خود می داند، 
کوچک ترین ناامنی در گوشه ای از منطقه بر 
ثبات و امنیت کل منطقه اثرگذار خواهد بود 
لذا همکاری کشورهای منطقه در این زمینه 
و در راستای خنثی سازی توطئه نظام سلطه 
برای اختلاف افکنی میان ملت های منطقه، 
تجزیه طلبی و ایجاد ناامنی بسیار مؤثر خواهد 

بود.
رئیس جمهور در ادامه به موضوع فلسطین و 
ظلم و جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در 
غزه به عنوان یکی از مهم ترین مسائل مبتلا به 
جهان اسلام بلکه جهان بشریت اشاره کرد و 
گفت: امروز کدام وجدان بیداری از این میزان 
از ظلم و جنایت علیه زنان و کودکان مظلوم 
غزه متأثر نیست؟ امروز فلسطین به مسأله 
اول جهان اسلام و جهان بشریت تبدیل شده 
و همه ملت های آزاده تحت تأثیر مظلومیت 

مردم غزه قرار گرفته اند.
دکتر رئیسی با بیان اینکه حمایت امریکا و 
برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی 
در ارتکاب جنایت علیه مردم غزه بر عمق 
این فاجعه افزوده و دستان به خون آلوده 
امریکایی ها به عنوان عامل و مباشر اصلی این 
جنایت برای همه مردم دنیا رو شده است، 

افزود: تأسف بارتر اینکه همه سازمان ها و 
نهادهای بین المللی که وظیفه اصلی شان 
صیانت از حقوق بشر و امنیت جهانی است در 
این جنایات کاملاً کارآمدی خود را از دست داده 

و به حاشیه رفته اند.
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: قطعاً 
همکاری ایران و ترکیه با دیگر کشورهای 
اسلامی و ملت های آزاده و دغدغه مند نسبت 
به حقوق بشر در ایجاد و جایگزینی نظم نوین 
و عادلانه جهانی یا نظام ناعادلانه فعلی بسیار 

مؤثر خواهد بود.
دکتر رئیسی همچنین محدودسازی ارتباط و 
قطع شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی از 
سوی کشورهای مرتبط با این رژیم را در وادار 
ساختن صهیونیست ها به توقف جنایت علیه 
مردم مظلوم غزه را مؤثر و حایز اهمیت دانست 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران و ترکیه بر 
حمایت از فلسطین، مقاومت اسلامی، احقاق 
حقوق ملت فلسطین، رفع اشغال 75 ساله 
و مواخذه اشغالگران توافق دارند و معتقدند 
استمرار جنایت نه مشروعیت ساز است و نه 

مالکیت خواهد آورد.
رئیس جمهور ضمن تجلیل از زمان شناسی 
ملت ترکیه در حمایت از مردم فلسطین و ابراز 
انزجار و نفرت از تجاوزگری صهیونیست ها، 
افزود: امروز و پس از گذشت بیش از 100 روز 
جنایت علیه مردم غزه، پیروز این میدان 
مردم مظلوم و مقتدر این منطقه و شکست 
خورده این میدان رژیم غاصب صهیونیستی 
است و معتقدیم پیروزی نهایی نیز از آن ملت 

فلسطین خواهد بود.
دکتر رئیسی در پایان ضمن تشکر از میزبانی 
دولت ترکیه، اجرایی شدن توافقات صورت 
گرفته در شورای عالی همکاری های ایران و 
ترکیه را تأمین کننده منافع دو کشور و دو ملت 
دانست و اظهارداشت: معتقدیم همکاری های 
ایران و ترکیه به عنوان دو کشور بزرگ، با 
اهمیت و اثرگذار در منطقه برطرف کننده 
بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی 

خواهد بود.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

رئیس جمهور تشکیل و برگزاری هشت جلسه 
شورای عالی همکاری اقتصادی میان ایران و ترکیه 
را نماد اراده سران دو کشور برای گسترش و ارتقای 
بیش از پیش سطح روابط فیمابین دانست و ابراز 
امیدواری کرد که آثار آن در عرصه عمل نیز هرچه 

سریع تر آشکار شود.
دکتر سید ابراهیم رئیسی بعدازظهر روز چهارشنبه 
در ادامه برنامه های سفر به ترکیه، در هشتمین 
نشست شورای عالی همکاری اقتصادی دو کشور، 
با تأکید بر ضرورت تلاش مقامات دو کشور برای 
تسریع در اجرای کامل توافقات فیمابین اظهار 
داشت: تشکیل و برگزاری هشت جلسه شورای عالی 
همکاری اقتصادی دو کشور نماد اراده سران ایران و 
ترکیه برای گسترش و ارتقای بیش از پیش سطح 
روابط فیمابین است و امیدوارم آثار آن در عرصه 

عمل نیز هرچه سریع تر آشکار شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه انتظار از نتایج برگزاری 
این جلسه ایجاد جهش در توسعه روابط دو کشور 
می باشد، افزود: با توجه به ظرفیت های موجود در 
دو کشور، تحقق هدف رسیدن به حجم 30 میلیارد 
دلاری در همکاری ها و تبادلات تجاری را کاملاً قابل 

دسترس می دانیم.
دکتر رئیسی روابط ایران و ترکیه را استوار بر باورها و 
اعتقادات مشترک توصیف و تصریح کرد: تقویت و 
تعمیق همکاری ها و مراودات فیمابین می تواند به 
تأمین بیش از پیش منافع، رفاه و آسایش دو کشور 

و ملت دوست و همسایه ایران و ترکیه بینجامد.
رئیس جمهور با تأکید بر بازنگری در سند 
همکاری های تجاری دو کشور به منظور رفع موانع 
توسعه تبادلات تجاری، به آمادگی جمهوری اسلامی 

ایران برای توسعه همکاری های دو کشور در زمینه 
انرژی اشاره کرد و گفت: مشکلات فنی گذشته در 
زمینه تبادلات انرژی میان دو کشور با پیش بینی و 

برنامه ریزی دقیق قابل برطرف شدن است.
دکتر رئیسی با اشاره به همکاری های فرهنگی دو 
کشور تصریح کرد: گسترش و تعمیق همکاری های 
فرهنگی فیمابین برای مقابله با توطئه های 

اسلام ستیزانه بسیار مهم و ضروری است.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران امنیت ترکیه را به مثابه امنیت خود مهم و 
غیرقابل خدشه می داند، خاطرنشان کرد: وجود 
نگاه مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، قاچاق مواد 
مخدر و اسلحه و برخورد با گروه های تروریستی ایران 
و ترکیه را در کنار یکدیگر قرار داده و زمینه مناسبی 
بر ارتقای همکاری های دو کشور نه فقط در عرصه 
دوجانبه بلکه در حوزه های منطقه ای و جهانی و 
در چهارچوب سازمان های بین المللی ایجاد کرده 
است. دکتر رئیسی با اشاره به اعلام علنی تشکیل 
گروهک تروریستی داعش از سوی امریکایی ها 
و پراکنده شدن این گروهک در منطقه، ضمن 
ابراز رضایت از همکاری  های فعلی ایران و ترکیه در 
زمینه مقابله با تروریسم، ارتقای این همکاری ها 
را در مقابله مؤثر با تروریسم مهم دانست. رئیس 
جمهور در ادامه با اشاره به سابقه همکاری های 
ایران و ترکیه در مورد سوریه در قالب گفت و گوهای 
آستانه اظهارداشت: هرچه حاکمیت دولت قانونی 
سوریه بر تمامیت ارضی این کشور گسترش یافته و 
تقویت شود، به همان نسبت شاهد افزایش امنیت 
و کاهش فعالیت و حضور گروهک های تروریستی 
خواهیم بود. همچنین تقویت حاکمیت ملی 

دولت سوریه در سرتاسر این سرزمین باعث خروج 
نیروهای بیگانه بخصوص امریکایی ها از خاک این 
کشور خواهد شد. رئیس جمهور با بیان اینکه 
حضور امریکایی ها و غربی ها در هیچ کجای جهان 
از جمله در سوریه و منطقه قفقاز امنیت آفرین 
نبوده و نخواهد بود، تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از توافق میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
حمایت کرده و معتقد است همکاری های امنیتی 
ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای 

این منطقه امنیت ساز است.
دکتر رئیسی همچنین به تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه اشاره کرد و با بیان اینکه امروز 
فلسطین نه تنها دغدغه اصلی ایران، ترکیه و جهان 
اسلام، بلکه دغدغه همه بشریت است، خاطرنشان 
کرد: حمایت تمام عیار امریکایی ها از جنایات رژیم 
صهیونیستی، چهره بدون روتوش این کشور را 
نمایان کرد و به همگان اثبات کرد که امریکایی ها 
با وجود ادعای دفاع از حقوق بشر، در حمایت از 
کشتار زنان و کودکان بی گناه و بی دفاع فلسطینی 

به دست صهیونیست ها تمام قد ایستادند.
رئیس جمهور با بیان اینکه تأسف بارتر از جنایات 
رژیم صهیونیستی، حمایت امریکا و غربی ها از 
این جنایات و سکوت و بی عملی سازمان های 
بین المللی است، افزود:  امروز مقابله با جنایات 
صهیونیست ها نیازمند اقدامات بازدارنده است و 
از نظر جمهوری اسلامی ایران قطع روابط سیاسی و 
اقتصادی با این رژیم از مؤثرترین اقدامات بازدارنده 

محسوب می شود.
دکتر رئیسی اوضاع امروز فلسطین را بهترین گواه 
برای ناعادلانه بودن نظم فعلی جهان دانست و با 

تأکید بر ضرورت اقدام برای تغییر در ساختار فعلی 
نظم بین الملل و جایگزینی نظمی عادلانه افزود: 
همکاری های ایران و ترکیه در این راستا مؤثر و 

ثمربخش خواهد بود.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به مسأله افغانستان 
تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از حاکمیتی 
در این کشور حمایت می کند که نماینده همه اقوام 
باشد.دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه توسعه 
و تقویت روابط با همسایگان سیاست محوری 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماسی است، 
اظهار داشت: ایران با همه همسایگان خود روابط 
خوب، دوستانه و سازنده ای دارد که این روابط 
تداوم و گسترش خواهد یافت، اما مسأله مقابله 
با تروریسم موضوعی جدا از همسایگی است و 
جمهوری اسلامی ایران برای برخورد با هر عامل 

برهم زننده امنیت خود اراده قاطعی دارد.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز در 
این نشست با ابراز خرسندی از برگزاری دیدارهای 
پربار امروز خود و مقامات دولتش با رئیس جمهور 
و مقامات دولت ایران گفت: در ابتدا خدمت رهبر 
و مردم ایران عرض سلام دارم و امیدوارم این 
نشست ها و رایزنی ها برای دو کشور مایه برکت 

باشد.
رئیس جمهور ترکیه با تسلیت شهادت حادثه 
تروریستی کرمان به دولت و ملت ایران افزود: 
گفت و گوهای مفصلی برای توسعه تبادلات تجاری 
داشتیم و توافق کردیم که همه تلاش خود را برای 
رساندن حجم مبادلات به عدد 30 میلیارد دلار به 

کار بگیریم .
اردوغان به توافق دو کشور برای رونق بخشی به 

تجارت در مناطق مرزی دو کشور اشاره کرد و اظهار 
داشت: دو کشور همچنین گفت و گوهای خوبی 
در زمینه تقویت همکاری در زمینه کریدورها و 
مسیرهای ریلی و جاده ای و تبادل باثبات انرژی 

بویژه گاز داشتند.
وی مقابله مؤثر با تروریسم و قاچاق را نیازمند 
همکاری جدی دو کشور دانست و با اشاره 
به توافقات صورت گرفته برای تقویت تعاملات 
فیمابین در زمینه همکاری های دانشگاهی، بر 
تمهید زیرساخت های لازم برای عملیاتی شدن این 

توافقات تأکید کرد.
اردوغان در ادامه به گفت و گوهای صورت گرفته 
میان مقامات دو کشور درباره رخدادهای غزه اشاره 
کرد و گفت: ظلم و جنایات گسترده اسرائیل نسبت 
به فلسطینی ها استانداردهای دوگانه سازمان های 

جهانی را به نمایش گذاشت.
وی با بیان اینکه ترکیه خواهان همکاری بیشتر در 
موضوع سوریه در چهارچوب گفت و گوهای آستانه 
است، افزود: در مورد عراق نیز ترکیه معتقد به 
ضرورت مقابله مؤثر، جدی و قاطع با تروریسم 

است.
رئیس جمهور ترکیه ضرورت همکاری کشورهای 
منطقه درباره تحولات افغانستان را نیز مورد تأکید 

قرار داد و اظهار داشت: از بهبود و ارتقای سطح 
همکاری ها و مناسبات ایران و آذربایجان استقبال 

می کنیم.
در این نشست همچنین توافقاتی میان اعضای 
هیأت های عالی رتبه ایران و ترکیه درباره موضوعات 
متعدد اقتصادی و روابط تجاری انجام شد که اهم 

محورهای آن عبارتند از:
- افزایش سرمایه گذاری شرکت های ترکیه ای 

در ایران
- افزایش صادرات محصولات کشاورزی به ترکیه و 

رفع برخی موانع موجود
- توسعه همکاری های حمل و نقل جاده ای میان 

طرفین
 افزایش همکاری های بانکی

- انعقاد قراردادهای تجاری بین مناطق آزاد دو کشور
- افزایش صادرات و سوآپ گاز بین ایران و 

ترکمنستان و ترکیه
- خرید و فروش برق بین دو کشور و افزایش 200 
میلیون دلاری سرمایه گذاری ترکیه در خطوط انتقال 

برق فیمابین )خوی-وان(
- همکاری در حوزه ساخت فیلم، سریال، مشارکت 
متقابل در برگزاری نمایشگاه کتاب و عرصه 

گردشگری

در هشتمین نشست شورای عالی همکاری های اقتصادی ایران و ترکیه
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